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INTERNASJONAL SKATT OG AVGIFT

Siden er utarbeidet av advokat Caroline 
 Svelland Hauge, advokat Johanne Severi 
Kristiansen og advokatfullmektig Heidi 
K. Skovdahl, alle Deloitte Advokatfirma.

En de lig av kla ring i Dongsa ken
I Re vi sjon og Regn skap num mer 
12020 om tal te vi sa ken om Dong 
Yang Electronics (C547/18). Spørs
må let var om et dat ter sel skap kan dan
ne fast etab le ring for mvafor mål for 
sitt mor sel skap, med den føl ge at le ve
ran dø rer etab lert i sam me land som 
dat ter sel ska pet må be reg ne lo kal mva 
på tje nes te le ve ran ser til mor sel ska pet 
– i ste det for at tje nes te le ve ran sen  
an s es som eks port salg og gjen stand for 
snudd av reg ning i mot ta ker lan det.

EUdom sto len be kref tet at et dat ter
sel skap kan dan ne en fast etab le ring 
for mvafor mål for mor sel ska pet et ter 
en kon kret vur de ring. Det te vil imid
ler tid ikke være av gjø ren de for le ve ran
dø ren når den skal vur de re kor rekt 
mvabe hand ling av sine tje nes ter. Det 
av gjø ren de for le ve ran dø rens mvabe
hand ling vil, som el lers, være ka rak te
ren og bru ken av tje nes ten, der et ter 
kon trakt, ord re og mvanum me ret 
som er brukt av mot ta ke ren. Der som 
det fort satt er uklart hvem tje nes ten 
le ve res til, kan etab le rings syns punk ter 
be nyt tes. Tje nes te le ve ran dø ren er ikke 
på lagt å un der sø ke kon trakts for hol det 
mel lom kun den og dets dat ter sel skap 
for å av gjø re om kun den er lo kalt 
etab lert et ter et mvaper spek tiv.

Ut be ta ling av mva til gode

I sa ken Agrobet CZ s.r.o (C446/18) 
kon klu der te EUdom sto len med at 
av gifts myn dig he te ne skal ut be ta le 
de ler av et tilgodebeløp – selv un der 
bok et ter syn – når det er ube stridt at 
sel ska pet har krav på til ba ke be ta ling av 
det te tilgodebeløpet, uav hen gig av 
bok et ter sy net.

Lan se ring av platt form for 
klas si fi se ring av va rer
EUkom mi sjo nen har ny lig lan sert en 
platt form for toll klas si fi se ring av va rer, 
CLASS (Clas si fi ca tion In for ma ti on 
Sy stem).1 CLASS in ne hol der in for ma
sjon om av gjø rel ser om toll klas si fi se
ring, klas si fi se rings re gel verk og til hø
ren de kom men ta rer, samt vei led nin ger 
fra EUdom sto len.

Gjen nom skjæ ring ved 
utbyttearbitrasje i Ne der land

Sa ken gjaldt et ne der landsk sel skap 
(BV), til sva ren de norsk ak sje sel skap, 
(«Skatt yter») som kjøp te ak sjer i et 
sel skap, og lån te dis se vi de re til et sel
skap hjem me hø ren de i Stor bri tan nia. 
Aksjelåneavtalen var ba sert på en 
ho ved av ta le, hvor innlåner all tid opp
fyl te lå net før ut byt te ut be ta ling. Mål
set nin gen var at ak sje ne og ut byt te ne 
var for melt eid av Skatt yter på ut byt te
da gen.

Pro blem stil lin gen som opp stod, var 
om Skatt yter var den rett mes si ge eier  
(ben e fi cial own er) av ut byt tet, og der
med kun ne inn vil ges kre ditt for be talt 
kil de skatt.

Den ne der lands ke an ke dom sto len 
be hand let sa ken og gav sin av gjø rel se 
1 www.bit.ly/2AhUOmQ

12. mai 2020. Dom sto len så til 
OECDs ret nings lin jer til Model Tax 
Con ven tion ar tik kel 10, og men te at 
for å av gjø re om skatt yte ren var rett
mes sig eier av ak sje ne, må Skatt yte ren 
ikke bare være den for mel le ei e ren, 
men også at in vol ve rin gen i de fore
gåt te trans ak sjo ne ne må til si at kil de
skatt ikke kan kre di te res.

Ret ten kon klu der te med at det ikke 
til strek ke lig kun ne be vi ses at Skatt yte
ren for melt ble eier av ak sje ne før 
ut byt te da to en hvert år, og men te at 
aksjelåneavtalen i seg selv ikke sann
syn lig gjor de at ak sje lå ne ne all tid ble 
til ba ke ført på de på ståt te tids punk
te ne. I til legg fant ret ten at selv om 
skatt yte ren var å anse som den for
mel le eier av ak sje ne, kun ne skatt yter 
ikke an s es som den rett mes si ge ei e ren. 
Be grun nel sen var at det ville vært mer 
for del ak tig å stå i lå net hele pe ri oden, 
iste den for at det ble opp fylt og der et
ter inn gått på nytt. Da ville Skatt yter 
mot tatt ut byt te kom pen sa sjon fra inn
låner uten kil de skatt. Vi de re fant ret
ten at Skatt yter ble in stru ert av aksje
låntakeren. 

Skat te øk nin ger i Tyr kia

 – Tyr kia øker kil de skat ten på inn tekt 
fra ver di pa pi rer fra 10 % til 15 % 
for per so ner fra 24. mai 2020. Det
te gjel der ikke for sel ska per, som 
fort satt ileg ges 0 % kil de skatt.

 – Skat te pro sen ten på bank og for sik
rings trans ak sjo ner økes fra 0,2 % 
til 1 % for uten lands ke trans ak sjo
ner fra 24. mai 2020.


